
                                                                           Reg. gen. di Area  n.° 123 del 23/04/2014  

   
 C O M U N E  D I   B A D O L A T O 

                                                  Provincia di Catanzaro 
AREA AMMINISTRATIVA 

 
Determinazione    N°   50 del   23/04/2014                                                  

 
Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

 
Visto il D.Lgs. 267/2000  del 18.08.2000 “T U. EE.LL:”; 
Visti lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità; 
Visto il Regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici e dei servizi; 
Visto il ricorso depositato presso il Tribunale di Catanzaro - Sezione Lavoro - assunto al protocollo 
generale dell’ente in data 31 Maggio 2010 al n.2408, con il quale il dipendente comunale, Geom. Mario 
Gallelli, legalmente rappresentato e difeso dall’avv. Alfredo Gualtieri, del foro di Catanzaro, ha chiesto il 
risarcimento del danno materiale in conseguenza della ritardata assunzione da parte del Comune di 
Badolato, quantificato nella complessiva somma di € 59.717,91, maggiorata degli interessi legali e 
rivalutazione monetaria, con riconoscimento dei corrispondenti oneri previdenziali e assistenziali non 
versati per il periodo medesimo; 
Vista la delibera della Giunta Comunale n°109/2010 con la quale, relativamente al succitato ricorso, è 
stato dato atto di indirizzo al responsabile dell’Area Amministrativa ed Affari Generali per procedere alla 
nomina di un difensore per la tutela degli interessi e delle ragioni dell’Ente; 
Vista la determinazione del responsabile dell’area amministrativa, Gerardo Mannello, n° 79/2010, con la 
quale è stato conferito all’ avv. Andrea Cardamone, del foro di Catanzaro, l’incarico per la difesa degli 
interessi e delle ragioni del Comune di Badolato nel ricorso presentato dal dipendente comunale, Geom. 
Mario Gallelli, impegnando, per l’opera professionale prestata in favore dell’Ente, la corresponsione in 
favore del professionista di un compenso forfettario di € 1.000,00, oltre CPA ed al lordo delle ritenute di 
legge, imputando la relativa somma sul Cap. 930 dell’esercizio finanziario 2010;  
Atteso che con nota del 07/03/2014, assunta al protocollo generale dell’Ente in pari data, al n°1420, 
l’Avv. A. Cardamone ha trasmesso, relativamente al procedimento indicato in oggetto, la sentenza del 
giudice adito, dott. L. Mascini, con al quale è stata accolta la domanda proposta dal Sig. Gallelli Mario 
nella misura di 36.196,90, maggiorati di interessi legali; 
Visto il preavviso di parcella trasmesso dall’Avv. Andrea Cardamone in data 16/04/2014 dell’importo 
complessivo di € 1.268,80, comprensivo di Iva (22%), CAP (4%) ; 
Ritenuto dover  provvedere al pagamento di quanto dovuto in favore dell’istante; 
Visti i Decreti Sindacali n. 40 e 45 dell’anno 2013 e n. 3 del 28/01/2014 relativi al conferimento della 
posizione organizzativa ed alla nomina di responsabile dell’area n. 2 (Amministrativa/Tributi/SUAP) ed, 
ad interim, dell’area n. 4 (Servizi Sociali/Servizi Demografici/Servizi scolastici); 
Attestata la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi della vigente legislazione in 
materia; 
Ritenuto  che l’adozione del presente provvedimento compete al responsabile del servizio, ai sensi 
dell’art. 107, comma 3 del T,U, n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. N. 
267/2000; 
 

 
 
 

OGGETTO:   Causa civile Gallelli Mario c/o Comune di Badolato – Definizione 
giudizio – Liquidazione avv. Andrea Cardamone 



DETERMINA 
Per quanto in premessa 

1. Di liquidare, come in effetti liquida, per i motivi meglio espressi e specificati in narrativa, la 
complessiva somma di € 1.268,80 in favore dell’avv. Andrea Cardamone, con studio in 
Catanzaro, alla Via G. Fiore, 12, per l’opera professionale prestata in favore dell’Ente nel giudizio 
promosso dal Sig. Gallelli Mario e definito con sentenza del Tribunale di Catanzaro, I sezione 
Civile, Lavoro e Previdenza, n°200/2014; 

2. Autorizzare, come in effetti autorizza, l’Ufficio Finanziario ad emettere il relativo mandato di 
pagamento effettuandolo mediante bonifico sul c/c bancario presso Unicredit Banca di Roma, 
agenzia di Catanzaro,  intestato all’avv. Andrea Cardamone, IBAN: IT 12 J 02008 04404 
000401231102; 

3. Di dare atto che la presente determinazione: 
- Sarà comunicata al Sindaco ed al  Segretario Comunale; 
- Sarà pubblicata all’albo pretorio on-line ai sensi della  vigente legislazione in materia. 

        
             
             IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA  

                                                 f.to  Francesco Criniti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
COMUNE DI BADOLATO 

Provincia di Catanzaro 
                                  AREA AMMINISTRATIVA 

 
ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N°  50 DEL 23/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 
IL PARERE DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA. 
 
Badolato, lì  23/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Francesco CRINITI 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
A norma dell’art. 147 del D.Lgs n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012; 
 

APPONE 
 

IL PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Badolato, lì 23/04/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
f.to Dr. Giuseppe CARISTO 

 
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^
^^^ 

 


